
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Naše zn. SŽ GŘ
Listů/příloh

Vyřizuje Ing. Ivana Pavelková

Vysvětlení Výzvy k podání nabídek č. 1

výběrovému řízení na uzavření rámcové dohody odpovídajícímu dle § 131 odst. 2 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ “)
zadávacímu řízení na limitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky názvem

„Mazací olej k ošetřování kluzných stoliček a závěrů výhybek “

Správa železnic, státní organizace (dále jen „ “) obdržela dne 
hod. prostřednictvím elektronického nástroje E žádost o vysvětlení Výzvy k podání 

nabídek a dále obdržela dne 02 hod. prostřednictvím další žádost 
vysvětlení Výzvy k podání nabídek. Zadavatel formou Vysvětlení Výzvy k podání nabídek č. 

(dále jen „Vysvětlení“) odpovídá na tyto doručené žádosti následovně

Dotaz č. 

Dobrý den,
prosím o upřesnění:
1) název aktuálně používaného mazacího oleje
2) požadujete běžný nebo biologicky odbouratelný mazací olej

Děkuji

Odpověď č. 

výše uvedený dotazům sděluje následující. 

Zadavatel upozorňuje, že tento dotaz nesměřuje k vysvětlení výzvy k podání nabídky a jejích 
příloh, a tedy nesměřuje k vysvětlení aktuálně nastavených zadávacích podmínek. 

Zadavatel nicméně odkazuje na čl. 5.8 Výzvy k podání nabídky, kde je uveden internetový 
eznam v současné době schválených mazacích prostředků na ošetřování výhybek

Seznamy schválených mazacích prostředků 

Technickými podmínkami předmětu dílčích veřejných zakázek jsou Technické podmínky 
dodací, jak Zadavatel uvádí v ustanovení čl. 5.8 Výzvy k podání nabídky, ve kterých je mimo 
jiné uvedena specifikace daného mazacího prostředku schváleného pro ošetřování výhybek.  

https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek/soubory-ke-stazeni/mazaci-prostredky


Dotaz č. 

Dobrý den, paní Pavelková,

rád bych se zeptal, zda lze nabídnout i větší balení maziva s nižší cenou (např. IBC kontejner 
1000 kg), nebo je nutné „být v souladu“ se schválenými TPD (tj. v našem případě pouze balení 

Díky moc za informaci, přeji Vám příjemný den!

Odpověď č. 

dotazu sděluje, že s ohledem na ustanovení čl. 5.8 Výzvy k podání nabídky a čl. I. 
odst. 4 závazného vzoru rámcové dohody je možné nabídnout pouze takové balení mazacího 

k ošetřování kluzných stoliček a závěrů výhybek, které je plně v Technickými 
podmínkami dodacími

Závěr

tomu, že Zadavatel v rámci Vysvětlení neprovedl změnu v zadávacích podmínkách, 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna, tedy do 

Ilona Svobodová
Odborný poradce právního a veřejných zakázek



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5711050

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5359aa7b-0083-4e83-90c1-bb740db2afde

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana PAVELKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.06.2025 13:08:20

Hash komponenty: 4a1deeca035fa6a8f382504e37289653341e91e83d1c0130560ae8ec19bbf58b

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-06-04T11:08:20+0000


		2025-06-04T15:05:33+0200
	Podepsáno elektronicky




